



bp WIESŁAW LECHOWICZ

*Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej
Delegate of PEC for the Pastoral Care of Polish Emigrants*

Pl-01-015 Warszawa, Skwer Kard. S. Wyszyńskiego 6
tel.+48 (22) 530-48-69, e-mail: emigracja@episkopat.pl

Warszawa, 3 lipca 2017
Ldz. 71/17

Zwracam się z serdecznym pozdrowieniem do wszystkich uczestników jubileuszowego spotkania z okazji 50. rocznicy zainicjowania kursów „Loreto”. Wraz z Wami dziękuję Panu Bogu za tę inicjatywę podjętą z natchnienia Ducha Świętego, dzięki której przez wiele lat polonijna młodzież mogła pogłębiać swą wiarę oraz przywiązanie do kultury polskiej. Wraz z Wami kieruję wdzięczne i radosne „Te Deum” za arcybiskupa Szczepana Wesołego, inicjatora i kierownika tych kursów. Polecam Panu Bogu wszystkich, którzy na przestrzeni lat organizowali kursy „Loreto” i w nich uczestniczyli. W latach, kiedy Polska była oddzielona żelazną kurtyną od reszty Europy, kiedy brakowało nie tylko komputerów, ale i zwyczajnych możliwości nawiązywania kontaktów, kiedy też i siatka ośrodków duszpasterskich nie była tak rozwinięta jak dzisiaj, systematyczne zorganizowanie kursów „Loreto” wymagało niezwykłego wysiłku i przekonania o ich celowości. Na szczęście nie brakowało ani wiary, ani miłości do Boga, Ojczyzny i młodego człowieka, ani też zapału i inteligencji organizatorom i uczestnikom „Loreto”. Tą drogą zatem składam Wam wszystkim wyrazy szczerego uznania!

Spoglądając w przeszłość, dostrzegamy współczesne wyzwania wobec młodych Polaków żyjących obecnie w Europie i na innych kontynentach. Dochodzimy do wniosku, że troska o pogłębienie wiary i o zachowanie godności ludzkiej, połączona z daniem świadectwa o Jezusie i Ewangelii wydaje się znów naczelnym zadaniem dla duszpasterstwa Polonii i Polaków za granicą. Z tego właśnie przekonania zrodził się pomysł zorganizowania Kongresu Młodzieży Polonijnej w Warszawie w ramach Światowych Dni Młodzieży. W przyszłym roku, w ostatnim tygodniu lipca, także w stolicy Polski zaplanowany jest II Kongres. Przewidziane są też turnusy dla młodzieży polonijnej w Polsce w latach pomiędzy Kongresami. Zapraszam do współpracy i dzielenia się swymi doświadczeniami!